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شرق: «ســرمایه گذاری در ســینمای ایران و تولیــدات در بخش خصوصی به خطر 
افتاده اســت و سفره بخش خصوصی در حال کوچک شدن است. باید به همه اینها 
برای ســال جدید فکر و برای حل شــان برنامه ریزی کرد». این تازه ترین صحبت های 
محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی، در شصت ویکمین جلسه شورای معاونان و 

مدیران سازمان سینمایی است که مدتی قبل برگزار شد.
کم رنگ شدن بخش خصوصی در سینمای ایران از مواردی است که در یک سال 
اخیر به یکی از چالش ها و موارد قابل بحث تبدیل شده است؛ هرچند  حضورکم رنگ 
بخش خصوصی در جشنواره چهل و یکم فیلم فجر این موضوع را چشمگیرتر کرد. با 
این حال به نظر می رسد به حاشیه رانده شدن بخش خصوصی برای مدیران دولتی 

نیز موضوع چالش برانگیزی است.
محمد خزاعی معتقد اســت موفقیت یک ســازمان فردی نیســت و مجموعه 
معدلی است که با حضور همه دست اندرکاران آن کنار یکدیگر رقم می خورد. چه در 
سازمان سینمایی و چه فارابی یا سایر مؤسسات همه دستاوردها و توفیقات ماحصل 
کار گروهی است و اگر احیانا ضعفی هم وجود داشته باشد، باز به همه برمی گردد.

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جلسه شورای معاونان و مدیران سازمان 
سینمایی گفت: «بنیاد سینمایی فارابی از حضور عوامل و دست اندرکاران توانمندی 
بهره می برد. این بنیاد فرصت خوبی برای مشارکت سایر ارگان ها و بخش خصوصی 
محســوب می شود و باید بر این مهم در سال پیش رو تأکید و تمرکز بیشتری صورت 
گیرد. نباید تصور کنیم در سال ۱۴۰۲ مشکلات معیشت و هجمه های ناجوانمردانه 
کمتــر خواهد شــد و باید با درنظر گرفتــن همه جوانب به فعالیــت، برنامه ریزی و 

گسترش و رونق اشتغال و اقتصاد سینما ادامه داد».
او در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: «در ماه های اخیر  متأسفانه  به علت 
اشــتباه تعدادی از ســینماگران در داخل و خارج از کشــور امنیت سرمایه گذاری در 
ســینمای ایران و تولیدات در بخش خصوصی به خطر افتاده است و سفره بخش 
خصوصی در حال کوچک شدن است. باید به همه اینها برای سال جدید فکر و برای 
حل شان برنامه ریزی کرد. باید تدبیری کنیم تا با مشارکت فارابی با درصدهای کمتر، 
امکان ساخته شدن به فیلم های بیشتری را بدهیم». به گفته او، بنیاد فارابی باید سال 
آینده از پروژه های صددرصدی به سمت پروژه های مشارکتی و حمایتی حرکت کند.
خزاعی با تأکید بر اهمیت راه اندازی باشگاه فیلم اولی ها در فارابی و شورای تأیید 
صلاحیت کارگردانان فیلم اولی گفت: «شــیوه های حمایت از کارگردانان فیلم اولی 
نیز باید مشــخص شــود. پرورش نســل جدید بازیگران در عرصه سینما و تلویزیون 
یک ضرورت اســت و باید در زمینه بازیگری به کشف اســتعدادهای درخشانی که 
نمی دانند چطور وارد فضای سینمای ایران شوند، کمک کرد و فارابی مسئولیت دارد 
تا مثل حــوزه کارگردانی، بازیگر اولی ها را هم به پروژه های ســینمای ایران معرفی 
کند. این اتفاق مهمی برای ســینمای ایران خواهد بود و از مهم ترین مأموریت های 
فارابی در ســال جدید اســت که به تولید ارزان تر آثــار و درنهایت رونق این بخش 

منجر می شود».
او تصریح کرد: «سینمای ایران برای نظام تولید فیلم و سرمایه گذاری در این زمینه 
به بازنگری نیاز دارد و لازم اســت ضمن شناسایی آسیب ها به نظم و نسقی شفاف 
و مشــخص در زمینه هزینه های تولید و استانداردســازی آن دســت یابیم و فارابی 

می تواند ضمن پیش قدم شدن به این روند کمک کند».
رئیس ســازمان ســینمایی در خاتمه این نشســت اظهار کرد: «ان شــاءاالله سال 
آینــده بنیاد فارابی با همت و انرژی مضاعفــی در قالب اعطای وام، حمایت، کمک 
و مشــارکت به تولید در سینما و اشتغال سینماگران ادامه دهد و امیدواریم با وجود 
همه مشــکلات اقتصادی و گران بودن ساخت فیلم های سینمایی این مهم محقق 

شود».
دولت باید به جذب مخاطب فکر کند

ســعید خانی، از تهیه کنندگان و پخش کنندگان ســینمای ایران، در پاسخ به این 
پرســش که در حال حاضر چه چالش هایی بر ســر راه پخش خصوصی در سینمای 
ایران قرار دارد و در این میان وظیفه دولت چیســت؟ گفت: «اینکه هر ساله تعدادی 
فیلم دولتی ســاخته شود، طبیعی است. ســینمای ما به این جنس از فیلم ها هم 
نیــاز دارد  اما باید توجه کرد که بخش خصوصــی توانایی تولید چنین فیلم هایی را 
ندارد و هزینه تأمین ساخت برخی فیلم ها وظیفه دولت است. اگرچه معتقدم در آن 

دســته از فیلم ها هم باید به بخش مخاطب و جذابیت فیلم فکر کرد  اما در بخش 
خصوصی همه چیز متفاوت است. هزینه ساخت فیلم هر سال بیشتر می شود و در 
چنین شــرایطی ساخت فیلم راحت نیست. شاید بزرگ ترین حمایت دولت از بخش 

خصوصی این است که مراقبت کند تا هزینه تولید را بالاتر نبرد».
او در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: «ســال ۹۴ فیلم «استراحت مطلق» 
را با ۶۰۰ میلیون تومان ساختم و الان این رقم، هزینه حضور یک بازیگر درجه دو در 
فیلم است. با هزینه های رایج فیلم در مرحله اکران باید دست کم ۴۵ میلیارد تومان 

فروش داشته باشد تا هزینه تولید فیلم برگردد».
تهیه کننده فیلم «دوزیســت» دیگر چالش سینمای ایران را نبود قانون کپی رایت 
توصیف کرد و گفت: «وجود قانون کپی رایت بسیاری از مشکلات را حل می کند و در 
نبود این قانون در کشور، هیچ درآمدی جز سینما و اکران آنلاین و وی او دی ها نداریم. 
طبیعی است که در چنین شرایطی بازگشت سرمایه بسیار سخت است. معتقدم در 
این موقعیت بهتر اســت دولت برای ســاخت این جنس فیلم ها وام با سود کم در 
نظر بگیرد. در نظر گرفتن وام با بهره کوتاه مدت، یکی از راه حل هایی اســت که باعث 
می شــود بخش خصوصی منحل نشــود و بتواند فیلم هایی را که مخاطب بهتری 
خواهند داشت، بسازد. البته باید این موضوع را مدنظر داشت که در صورتی که دولت 
چنین کمکی به بخش خصوصی بکند، این تعامل دوطرفه خواهد شد. تهیه کننده 
بخش خصوصی باید حرفه ای عمل کند که فیلم های مخاطب پســندتری ســاخته 
شــود. ضمن اینکه اساسا در بحث پروانه ساخت هم نیاز است دولت نگاه ویژه تری 
داشــته باشــد. در این بخش هم می تواند کمک زیادی به بخش خصوصی برساند 
که اگر فیلم ها کمدی یا ملودرام ســاخته می شــود و اساسا نقدی اجتماعی مطرح 

می کند، آستانه تحملش را بالا ببرد و به این فیلم ها مجوز بدهد».
جذابیت  در فیلم های دولتی و خصوصی ضروری است

حبیب اســماعیلی، تهیه کننده و پخش کننده با سابقه سینمای ایران، نیز با اشاره 
به فعالیت بخش خصوصی در کشــور به «شــرق» گفت: «این موضوع را می توان 
در کشــور دید که در تمــام زمینه ها به لحاظ اقتصادی و فرهنگی و... نیاز اســت تا 
به بخش خصوصی توجه ویژه تری شــود. در ســینما و فرهنگ هم همین موضوع 

صدق می کند».
او در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: «به تازگی رئیس سازمان سینمایی از 
توجه به بخش خصوصی صحبت کرده است. همه می دانیم او همواره حسن نیت 
داشته؛ چرا که او پیش از نشستن بر صندلی مدیریت، سینماگر است و به نظر من جدا 
از اینکه یک مدیر فرهنگی است، او یکی از دست اندرکاران سینما است و همیشه از 
اینکه یکی از اهالی همین سینما است، صحبت می کند. پس بی تردید او هم متوجه 
بحران در ســینمای ایران اســت و با همین دیدگاه درباره شرایط بخش خصوصی 

صحبت کرده است».
تهیه کننده فیلم ســینمایی «قرمز» ادامه داد: «پاسخ به این پرسش را که در این 
شــرایط چه تدبیری می توان برای از سکون خارج شدن بخش خصوصی انجام داد، 
باید از مدیران فرهنگی شــنید. شاید با توجه به اتفاقاتی که در سال های اخیر تجربه 
کردیم، می توان این نتیجه را گرفت که اساســا فیلم های دولتی نسبت به فیلم هایی 
که در بخش خصوصی ساخته شده است، همواره از حمایت های بهتری برخوردار 
بوده اند. بی دلیل نیست که امروز سینماگران و مدیران دولتی درباره شرایط نه چندان 

مطلوب بخش خصوصی صحبت می کنند».
او در بخــش دیگری از صحبت هایش گفت: «وقتی به تولیدات یک ســال اخیر 
ســینمای ایران نگاه می کنید، تولیدات بخش خصوصی بسیار اندک و انگشت شمار 
اســت. در حالی که در مدت چندین ســال گذشــته اکثر فیلم هــای خوب در بخش 
خصوصی ساخته شــده و نیازی هم به مشارکت دولت احساس نمی شد. وقتی به 
گذشته نگاه می کنم و زمانی که کارمان را در دهه ۶۰ شروع کردیم. بسیاری از اهالی 
سینما دست به دست هم دادیم و تعاونی هایی تأسیس کردیم و فیلم های خودمان 
را می ساختیم. اتفاقا فیلم ها در گیشه موفق هم بود و نیازی به کمک دولت احساس 
نمی کردیم. به مرور برخی چیزها در ســینمای ما تغییر کرد. بنیاد ســینمایی فارابی 
تأسیس شد و به سینماگران کمک کرد. وام هایی به ساخت فیلم ها تعلق می گرفت 

و سرمایه گذاری از بیرون سینما شکل متفاوت تری گرفت».
او ادامه داد: «مجموعه ای از عوامل در ســال های اخیر باعث شــده تا سینمای 
ما به ســمتی حرکت کند که ســهم بخش خصوصی در آن اندک باشــد. مدت ها 
اســت که اکثرا چهره های شاخص سینما کم کار شدند و اگر هم کار ساخته اند، شاید 
سرمایه گذاری از بیرون سینما تزریق شده است. در چنین شرایطی قطعا نیاز است تا 
کارهای زیربنایی صورت بگیرد. این روزها باید به موضوع مخاطب سینما هم توجه 
ویژه ای داشته باشیم. در حالی که همه از ریزش محسوس مخاطب سینما گله مندیم. 
سال هاست از لزوم پرداختن به برنامه ریزی در راستای اختصاص کالای فرهنگی به 
ســبد خانواده ها حرف می زنیم. اتفاقی که تا حد زیــادی در حد حرف باقی مانده و 
کار چندانی برای رســیدن به این هدف انجام نشــده است. این روزها از این موضوع 
صحبت می کنیم که با بالاتر رفتن هزینه های زندگی به مرور فرهنگ و سینما از جمله 
تفریحاتی اســت که می تواند از نظر برخی خانواده ها کم رنگ تر شــود و این آسیب 
بزرگی اســت که متوجه ســینما خواهد شــد. اتفاقا باید در این شرایط فکر جدیدی 
برای سینما کرد که به این مرحله نرسیم و همچنان مخاطبان سینما را حفظ کنیم».
او ادامه داد: «وقتی به تولیدات امســال ســینمای ایران نــگاه می کنیم، متوجه 
می شویم بخش زیادی از فیلم هایی که مورد حمایت صدا وسیما بوده اند و تبلیغات 
آنها از رســانه ملی پخش شــده و بخش زیادی از مردم را متوجه اکران فیلم کرده 
اســت، عمدتا فیلم های دولتی بوده است. در این میان بخش خصوصی سهم بسیار 
اندکی داشته و شــاید به تعداد انگشتان دست هم نرسیده. همین موضوعی است 
که می تواند در ســال پیش رو یکی از اقدامات لازم برای پرداختن به تولیدات بخش 

خصوصی و حمایت از آنها باشد».
اســماعیلی افــزود: «فکــر می کنــم به مــرور بایــد در عمل توجــه به بخش 
خصوصی را ببینیــم. یکی دیگر از مواردی که می توان بــه کیفیت تولیدات بخش 
خصوصــی کمک کند، این اســت که دوســتان در مرحله پروانه ســاخت ســخت 
نگیرند. مقصودم از ســخت نگرفتن این نیســت که همه چیــز را رها کنند، منظورم 
این اســت که سینماگران ما در همه این ســال ها می دانند که خطوط قرمز چیست 
و بایــد و نبایدها را می دانند. یکــی دیگر از مورادی که بســیاری از فیلم ها را دچار 
مشــکل می کند، ممیزی تا رســیدن بــه مرحله نمایش اســت. وقتــی فیلم ها با 
سانســور زیاد راهی اکران می شــوند، نمی توان انتظار داشــت که تماشــاگر رغبتی 
به دیدن فیلم داشــته باشــد. همین طور که وقتی گاهی فیلمی خارجی در ســینما 
اکران می شــود، مخاطب بــا پیش فرض اینکه قطعــا فیلم با سانســور زیاد اکران 
شده اســت، چندان تمایلی به دیدن فیلم نشــان نمی دهد. این تعامل بین جامعه 
ســینمایی و مردم مورد مهمی اســت و باید تلاش کرد تا ارتباط مؤثر سینما و مردم 

قطع نشود».
او در پایان گفت: «در تمام ســال های گذشته شاهد فعالیت بخش دولتی بودیم 
و فیلم هایــی نیز که در این بخش تولید شــده اند، جذابیت هــای خاص خودش را 
داشــته اســت. نکته ای که به نظرم نیاز است در ســینما به آن توجه بیشتری شود، 
بخش جذابیت فیلم ها برای مخاطب عام سینما است. این مورد در تولید فیلم های 
دولتی و خصوصی ضروری اســت. از ایــن نظر که به محض افت کیفیت فیلم ها و 
جذابیت نداشــتن فیلم ها، ما مخاطب را از دست می دهیم. به نظرم بهترین کار این 
است که بخش خصوصی فعال تر از قبل ظاهر شود و بتواند بیشتر و بهتر کار کند و 
روی پای خودش بایستد. در این صورت چندان ضرورتی برای کمک دولت به بخش 

خصوصی نیست و دولت می تواند به زیر ساخت های اساسی سینما بپردازد».

هنر

شرق: ســید عبداالله انوار، فرهنگ پژوه، کتاب شناس و مترجم، پس از حدود یک قرن 
زندگی به دلیل کهولت سن درگذشت. انوار تنها زندگی می کرد و آن طور که یکی از 
شاگردانش گفته، احتمالا چهارشــنبه هفدهم اسفندماه در خواب درگذشته است. 
انوار چهر ه ای چندوجهی بود؛ نسخه  شــناس، مترجم، فرهنگ نویس، ریاضی دان و 
نســخه پردازی بود که در ســال ۱۳۰۳ در تهران متولد شد. او فرزند روحانی مجاهد 
سید یعقوب انوار شیرازی، از آزادی خواهان مشروطه و مدرس حوزه های علمیه بود. 
انوار پس از پایان تحصیلات ابتدایی و متوســطه، تحصیــلات عالی اش را هم زمان 
در دو رشــته حقوق و ریاضی ادامه داد و از دانشــگاه تهران فارغ التحصیل شد. در 

کنــار اینها انوار به فراگیری دانش های دیگر به صورت آزاد پرداخت. او چند ســالی 
دبیر زبان انگلیســی بود و دو سال در اداره نگارش وزارت فرهنگ، مترجم بود. انوار 
همچنین بیش از دو دهه رئیس بخش نسخ خطی کتابخانه ملی ایران بود و در این 
مدت حدود ۱۰ جلد فهرســت نسخه های خطی به فارسی و عربی را تدوین کرد. او 
همچنین از اواخر دهه ۳۰ تا ابتدای دهه ۵۰ در تدوین لغتنامه دهخدا نقش داشت 
و بــا مرگ دکتر معیــن او نیز به همکاری اش با لغتنامه پایــان داد. در کارنامه انوار 
تصحیحات زیادی دیده می شود که یکی از مشــهورترین آنها «جهانگشای نادری» 
است. او همچنین به شرح و ترجمه ۲۲ جلد کتاب «شفا»ی بوعلی سینا هم پرداخته 

است. کامران فانی چند سال پیش درباره علاقه انوار به کتاب و مهم ترین اثر او گفته 
بود: « آقای انوار کتابی را که می خوانند، تمام حاشیه کتاب سیاه شده از یادداشت  های 
ایشــان، تعلیقات ایشان و نظریات ایشــان راجع به آن کتاب. کتابی نیست که ایشان 
خوانده باشند، کتاب جدی را البته، که تعلیقه و حاشیه بر آن ننوشته باشند... به نظر 
من مهم  ترین کتابی که ایشان سال ها آن را به دقت مطالعه کردند، تدریس کردند و 
حواشــی و تعلیقات بر آن نوشتند، کتاب  شفای ابن سینا است. کتاب شفای ابن سینا 
شاید مهم  ترین کتابی باشد که در جهان اسلام در زمینه علوم عربی تألیف شده است. 
همه علوم آن زمان را در بر داشته، از منطق بگیریم، تا الهیات، طبیعیات، ریاضیات و 

نجوم و حتی موسیقی و گیاه شناسی».
ژاله آموزگار، انوار را یکی از نوادر روزگار می داند و درباره او به ایســنا گفته است: 
«من نه نسخه شــناس هستم و نه تخصصم در تخصص ایشان است، ولی به عنوان 
فرد بســیار تأثیرگذار در گذشته ایران، برای ایشان احترام قائل بودم و وجود نادره ای 
بودند و متأســفانه فکر نمی کنم جانشــینی برای خود گذاشته باشــد. انوار هم به 
علوم قدیم آشــنا بود و هم علوم جدید. بارها در خدمت ایشان بودم و از گستردگی 
اطلاعاتش واقعا تعجب می کردم و شگفت زده بودم. به عنوان فردی که در این قرن 
زندگی کرده، احترام خاصی برای او قائلم و خودم را خوشبخت می دانم که هم نسل 
چنین بزرگانی بودم. انوار یکی از افراد تأثیرگذار بود و کسی بود که اسمش درخشان 
اســت و در قرن گذشته ما می درخشد. قرن گذشــته ما واقعا بزرگ پرور بود و ایشان 
هم یکی از نادران بود. به قول ایرج  افشــار «نادره کاران» (کتابی از ایرج افشار درباره 
مفاخر فرهنگی ایران و ایران شناســان مدرن غرب) بود. ایشان از نادره های روزگار ما 

بود، همین و بس».
فاطمه قاضیها، سندپژوه و مصحح نسخ خطی نیز پس از مرگ انوار در یادداشتی 
به برخی از وجوه کارنامه انوار اشــاره کرده است. او نیز از علاقه انوار به کتاب گفته 
اســت: «از جمله فعالیت های اســتاد انوار که اینجانب در زمان اشتغال در سازمان 
اسناد ملی شــاهد آن بودم، حضور پرفیض در جلسات متعدد «شورای خرید اسناد 
ارزشمند کشوری» است. اســتاد در این شوراها با تقویم اسناد و ارائه نظرات ارزنده 
خویش، بر غنی کردن آرشیو ملی سهم بسزایی داشته و به اتفاق سایر اعضای شورا، 
دانشمندان گرانمایه، استاد سیروس پرهام، استاد ایرج افشار و جناب آقای کاوه بیات، 
آرشــیو اســناد را از نظرات عالمانه خویش بهره مند کرده اند و از این رو حق بزرگی 
بر گردن محققان و مراجعان «اســناد» این واقعیت های تاریخی، داشته و دارند. به 
هر روی، به رغم گذر عمر و کهنســالی، روح پژوهشگر استاد هنوز قرار نگرفته و در 
جســت وجوی مطالب و مضامین نو بودند، از این رو معمولا در جریان چاپ آخرین 
پژوهش های در دســت انجام و در جست وجوی آخرین کتاب های چاپ شده بودند 
و پس از دسترســی به این کتب آنان را با نهایت دقت مورد مطالعه قرار می دادند. 
استاد انوار خواننده ای فعال بودند و با محتوای کتاب ارتباط برقرار کرده به رد، تأیید 

یا تکمیل مطالب کتاب می پرداختند و نظرات خود را در حاشیه کتاب می نوشتند».
مراســم تشــییع پیکر ســیدعبداالله انوار، امروز ۲۰ اسفند از ســاعت ۱۰ صبح از 
ساختمان کتابخانه ملی جمهوری اســلامی برگزار می شود. پیکر سیدعبداالله انوار، 
پس از تشــییع برای خاکســپاری به آرامگاه ابن بابویه منتقل خواهد شد تا در جوار 

پدر آرام گیرد.

شنبه
۲۰ اسفند ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۵۱۴

نگـــاه

برترین های سومین دوره 
جایزه ملی کتاب سال جوانان

پس از چند ماه درنگ و دیرکرد در اعلام نتایج، ســرانجام ســومین جایزه ملی کتاب 
ســال جوانان ایران در دانشگاه شریف به نقطه پایان رسید. دوره سوم کتاب سال جوانان 
که به تکاپوی کانون فرهنگ و اندیشه ایرانیان و با همراهی معاونت امور جوانان وزارت 
ورزش و جوانان و خانه کتاب و ادبیات ایران، سه شنبه شانزدهم اسفند هم زمان با هفته 
جوان با حضور بلندپایگان و چهره های فرهنگی در تالار جابر بن حیان دانشگاه صنعتی 
شریف برگزار شد، برترین های خود را شناخت. پدیدآورندگان هفت کتاب به عنوان برگزیده 
و ۱۶ کتاب به عنوان شایســته تقدیر در جشــن نکوداشت جایزه ســوم معرفی شدند. در 
بخش ویژه نیز چندین جایزه به ناشــران برتر، کار گروهــی موفق جوانان، جوان مهاجر 
(مهاجران افغانستانی) و... اختصاص یافت. انتخاب آثار برتر از میان ۱۱۲۸ عنوان کتاب 
صــورت گرفت که پس از داوری نخســت، ۴۶ عنوان بــه دور دوم راه یافتند و در نهایت 
بــا ارزیابی دقیــق داوران مرحله دوم به مجموع ۲۳ کتاب برگزیــده و تقدیری انجامید. 
صندوق اعتباری هنر، ســازمان جوانان هلال احمر و شرکت سرمایه گذاری ایرانگردی و 

جهانگردی از دیگر پشتیبانان جایزه سوم کتاب سال جوانان هستند.
برگزیدگان

۱) حمیدرضا حسینی؛ برگزیده پزشکی - تألیف
کاربرد هوش مصنوعی در هم ترازی توالی  های DNA و پروتئین، انتشارات آتی نگر و وینا

۲) آناهیتا کسمایی و علی رضا سلیمی؛ برگزیده پزشکی - ترجمه
ادجوانت های واکســن (روش  ها و پروتکل هــا)، تألیف گوین دیویس، انتشــارات جهاد 

دانشگاهی تهران
۳) محمدرضا قویدل اقدم؛ برگزیده مهندسی برق - ترجمه

برق پالســی انفجاری، تألیف لاری ال. آلتگیلبرس و دیگران، دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
ایلخچی

۴) فهیمه شاکری مهر؛ برگزیده نثر معاصر
نبرد تک خوان، دفتر نشر معارف

۵) شایان صادقی؛ برگزیده ادبیات زبان های دیگر
قبل از اینکه قهوه سرد شود، نوشته توشیکازو کاواگوچی، انتشارات اشراقی

۶) مازیار چابک؛ برگزیده نقد ادبی
من کیســتم و تو کیســتی؟ شرحی بر مجموعه شــعر بلور تنفس پاول سلان و...، تألیف 

هانس گئورگ گادامر، انتشارات مولی
۷) بهناز پیری؛ برگزیده کودک و نوجوان - ترجمه

بچه های روحی، نوشته جوئل پارکررودز، انتشارات پیدایش
شایستگان تقدیر

۱) ملیحه رحیمی؛ شایسته تقدیر روان شناسی - ترجمه
روان شناســی دعا و نیایش: رویکرد علمی، تألیف برنارد اســپیلکا و کوین لَد، انتشــارات 

ارجمند
۲) نرگس پاکباز؛ شایسته تقدیر شناخت فردی - تألیف

بیدار شو، انتشارات فرهنگ مانا
۳) حسن رجبی فرد؛ شایسته تقدیر اقتصاد – تألیف

اول؛ اصلاح اقتصادی: مجموعه مقالات علی  اکبر داور، انتشارات شیرازه کتاب ما
۴) زهرا عبدالمحمدی؛ شایسته تقدیر اقتصاد – ترجمه

مبارزه ایران برای استقلال اقتصادی: اصلاحات و ضد اصلاحات در دوران پس از انقلاب، 
تألیف ایوالیلا پسران، انتشارات نهادگرا

۵) رضا زمانی؛ شایسته تقدیر زبان - تألیف
وزن شناســی شعر فارسی: تحلیل قواعد عروضی بر مبنای موسیقی و ریاضی، انتشارات 

فردوس و فرهنگ روز
۶) اعظم رستگارمقدم؛ شایسته تقدیر زیست شناسی – ترجمه

اصول پایه ژنتیک و کاربردهای آن، تألیف د. پیتر اسنوستاد و مایکل جی. سیمونز، دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات درمانی مشهد

۷) فاطمه بیدادگر؛ شایسته تقدیر مهندسی کشاورزی – ترجمه
رباتیک و مکاترونیک برای کشــاورزی، تألیف دانگ ژانگ و بین ونگ، انتشــارات دانشگاه 

فردوسی مشهد
۸) محمد عربی؛ شایسته تقدیر مشترک نثر معاصر
مکاشفه بهاری یک همسایه واله، انتشارات یارمند

۹) زهرا امینی؛ شایسته تقدیر مشترک نثر معاصر
قابیل فراموش نمی شود، انتشارات کتاب جمکران

۱۰) خدیجه نصیری؛ شایسته تقدیر مشترک شعر معاصر
عشق زاده، نشر خیابان

۱۱) مجتبی خرسندی؛ شایسته تقدیر مشترک شعر معاصر
امتحان (مجموعه شعر مقاومت)، نشر صریر

۱۲) رامتین ابراهیمی؛ شایسته تقدیر هنرهای نمایشی – ترجمه
موجود، تألیف آن بیلسن، انتشارات علمی و فرهنگی

۱۳) زهرا ایگدر؛ شایسته تقدیر معماری و شهرسازی - تألیف
از بیونیک تا بیومیمتیک، انتشارات سروش برتر

۱۴) سید امین دهقان؛ شایسته تقدیر تربیت بدنی – ترجمه
آمادگی جســمانی پیشــرفته: تجویز و ارزیابی فعالیت ورزشــی، تألیف آن. ال. گیبسن، 

انتشارات میعاد اندیشه
۱۵) سپیده انوشه؛ شایسته تقدیر تاریخ - تألیف

چاپید شاه، انتشارات کتاب جمکران
۱۶) معصومه محمدی؛ شایسته تقدیر مستندنگاری – تألیف

من زینب تو هستم، نشر ۲۷ بعثت
بخش ویژه

۱) جایزه ویژه دبیر؛ علی قاسمی منفرد و سید امیرحسین حسنی طباطبایی
ترجمه کتاب سازوکار هنر: کاوشی روان شناختی، تألیف الن وینر، انتشارات ارجمند

۲) کار گروهی موفق جوانان؛ یوسف احمدپور، مریم صالح زاده، الهه غلامرضایی و سمیرا 
یازرلو

ترجمــه گروهی کتاب درمان نویــن ناهنجاری  های دندانی- صورتــی، تألیف ویلیام آر. 
پروفیت، رایموند وایت و دیوید سارور، انتشارات رویان پژوه

۳) پشتیبان نوجوانان؛ ناشر برگزیده: نشر حوزه مشق
۴) پشتیبان جوانان؛ ناشر برگزیده: انتشارات متخصصان

۵) پشتیبان جوانان؛ ناشر برگزیده: انتشارات هوپا
۶) جوان مهاجر؛ اسداالله جعفری (پژمان)

ترجمه کتاب اشک های کابل، نوشته مایکل پی باکلی، انتشارات افراز
۷) جایزه فرهنگ پهلوانی؛ محمدرضا زرقان

تصویرگر کتاب مصور سلحشور؛ دوره نوین، انتشارات رویاپردازان
۸) جوانان هلال احمر؛ محمد شیرزاد

تألیف کتاب راه و رسم امدادگرشدن، انتشارات جالیز

عبداالله انوار در ۹۸ سالگی درگذشت

از نوادر دوران

«شرق» از چالش های سرمایه گذاری در سینمای ایران گزارش می دهد
وظیفه دولت در قبال بخش خصوصی چیست؟


